
Oświadczenie złożone 

przez senatora Aleksandra Pocieja 

w dniu 22 listopada 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwrócili się do mnie przedstawiciele licznej grupy seniorów zamieszkujących tereny 

warszawskiego Powiśla z prośbą o pomoc oraz poparcie stworzonej przez nich petycji. Problem 

dotyczy braku dostatecznej opieki zdrowotnej dla mieszkańców wspomnianego rejonu, zwłaszcza zaś 

specjalistycznej opieki przeznaczonej dla osób starszych. 

Jak podniesiono w petycji obywatelskiej z 19 sierpnia br., przychodnia podstawowej opieki 

zdrowotnej przy szpitalu klinicznym im. prof. W. Orłowskiego CMPK, mieszczącym się przy 

ul. Czerniakowskiej 231 w Warszawie, zatrudnia tylko jednego lekarza na etacie i drugiego, 

pracującego w niepełnym wymiarze godzin. W przychodni zarejestrowanych jest ponad 2 tysiące 

pacjentów, z czego gros stanowią właśnie seniorzy. Czas oczekiwania na wizytę wynosi średnio 

3 tygodnie, co jest niedopuszczalne szczególnie w przypadku osób starszych, mierzących się bardzo 

często z wieloma schorzeniami, w tym z chorobami układu krążenia. Sytuacja finansowa większości 

polskich emerytów, zwłaszcza w kontekście drastycznych podwyżek opłat za energię elektryczną, gaz 

i ogrzewanie czy wzrostu kosztów życia codziennego, spowodowanych niemal historyczną inflacją, 

uniemożliwia im korzystanie z alternatywnych usług prywatnych specjalistów. 

Z najnowszych informacji, które wpłynęły do mojego biura senatorskiego, wynika, że obecnie 

w przychodni POZ przy szpitalu im. prof. W. Orłowskiego CMPK przy ul. Czerniakowskiej 231 

zatrudniony jest już tylko jeden lekarz (na pół etatu do 31 grudnia 2022 r.). Mieszkańcy okolicznych 

osiedli obawiają się, że finalnie dojdzie do całkowitego zamknięcia poradni przyszpitalnej, co 

dramatycznie pogorszy ich i tak już bardzo trudną sytuację w zakresie dostępności lekarza pierwszego 

kontaktu. Pomimo starań o utworzenie specjalistycznych przychodni geriatryczno-internistycznej 

i kardiologicznej w miejsce likwidowanego oddziału położniczego w szpitalu im. prof. 

W. Orłowskiego nie zostały jeszcze podjęte w tym względzie żadne rozstrzygnięcia. 

Z moich konsultacji z władzami miasta stołecznego Warszawy wynika, że jak najbardziej popierają 

one pomysł stworzenia takich komórek, jednak nie są decyzyjne w tym zakresie. 

Panie Ministrze, polskiej służbie zdrowia grozi zapaść. Coraz głośniej mówi się o tzw. zdrowotnym 

długu popandemicznym, ogromnych zaległościach w profilaktyce, jak również dramatycznym 

wzroście liczby chorób układu krążenia i chorób onkologicznych. Polskie społeczeństwo się starzeje, 

ale, niestety, nie widać, aby nadążał za tym system. Odrębny problem stanowi brak specjalistów 

w szpitalach i przychodniach, spowodowany m.in. emigracją polskich lekarzy do państw, gdzie są 

lepiej wynagradzani za swoją pracę. 

W związku z tym zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami. 

1. Czy w najbliższym czasie planowane jest uruchomienie konkretnych programów dotyczących 

profilaktyki zdrowotnej seniorów? 

2. Jak przedstawia się sytuacja kadrowa (liczba wakatów) w szpitalach na terenie województwa 

mazowieckiego? 

3. Czy mając na uwadze sytuację demograficzną w Polsce, zamierza Pan rozszerzyć opiekę 

geriatryczną w podległych Panu szpitalach? 

4. Jakie widzi Pan możliwości wsparcia osób występujących z opisaną tu petycją obywatelską, aby 

zapewnić im należną opiekę zdrowotną? 

Bardzo proszę o pilne zajęcie się tą sprawą, ponieważ nic nie jest tak ważne jak zdrowie obywateli, 

a osoby starsze potrzebują szczególnego wsparcia w swoich oddolnych inicjatywach. 

Z poważaniem 

Aleksander Pociej 

senator RP 


